Ad primum ergo dicendum, quod sicut non est contra veritatem quod in Scriptura intelligibilia sub figuris sensibilibus describuntur: (4) quia hoc non dicitur ad adstruendum quod intelligibilia sint sensibilia, sed quod per figuras sensibilibus proprietates intelligibilium secundum similitudinem quamdam dantur intelligi: ita non repugnat veritati sanctorum Angelorum quod per corpora ab eis assumpta videntur homines viventes, licet non sint. Non enim assumuntur, nisi ut per proprietates hominis, & opera hominis, spiritualia proprietates Angelorum, & eorum spiritualia opera designentur. Quod non ita congrue fieret, si veros homines assumerent: quia proprietates eorum ducerent in ipsos homines, non in Angelos.

Ad secundum dicendum, quod sentire est tota-

(1) Quippe cum sit in illis integra & perfecta natura, ut & perfecte cum Deo conjuncti sint: Deus autem nihil frustra faciat, nec natura, lib. I. de celo text. 32.

(2) Vel sic tantum: *Cum surrexi fessus viri, diruerunt oculos contra Sodomam, & Abraham simul gradiebatur deducens eos*, ut vers. 16. videre est; vel simpliciter *grace convenerunt* quasi comitantes eos, etsi subintelligi potest *precedens eos*, quod perinde est ac *deducens*: Tres autem illos viros veros Angelos non homines fuisse jam ostensum est.

(3) Quod eos adoravit, non expresse habetur, sed quod indefinite adoraverit super terram: Unde sunt qui non omnes ab illo adoratos fuisse velint, sed unum tantum qui præstantior ceteris esset; a quoque singulariter addidisse Abraham, *Dominus, si daveris gratiam ante te, ut præstetis servum tuum*: Atque hoc ipsum Ecclesia in Officio Quadragesimæ

insinuat cum ait quod *tres vidit unum adoravit*. Et inde forte opinio prædicta quæ putavit Filium Dei eum esse quem duo tantum Angeli comitarentur ut a seclæ. Sed nihil obstat quin tres in uno adorati dicantur in symbolum ac mysterium Trinitatis, vel unus inter illos veluti præcipuus omnium singulariter adoratus.

(4) Ut quæst. I. art. 9. dictum est ex professo, & ex Dionysii verbis lib. de cælesti hierarchia cap. I. confirmatum, quia nisi per sensus intelligibilia capere non possumus; ac propterea sensibilia nobis proponuntur ut ad intelligibilia interveni eorum veniamus: Ob eandemque rationem additum ad 3. quod sub figuris vilioribus potius ea nobis representari solent, ut secundum proprietatem dici putentur quæ nominis per metaphoram intelligi a nobis debent.

totaliter opus vitæ. Unde nullo modo est dicendum, quod Angeli per organa assumptorum corporum sentiant. Nec tamen superflue sunt formata: non enim ad hoc sunt formati ut per ea sentiantur, sed ad hoc ut per hujusmodi organa virtutes spirituales Angelorum designentur; sicut per oculum designatur virtus cognitiva Angeli, & per alia membra aliarum eius virtutes, ut Dionysius docet ult. cap. cœl. Hier. (a med.) (1).